Dominus nō ihesus. eodem.
xps rex et iudex et deus nō vñ
qz ad passiomis diē suauit honorem
pontificibz et sacerdotibus q'uis illi
nec timorē dei nec agnitionez cristi
suassent. nā cū leprosu mūdass di-
xit illi. vade et ostēde te sacerdotibus
et offer donū humilitatē xpus nos
humiliter docuit sacerdotem adhuc
appellās quē sciebat esse sacrilegū.
• **I**te subditus passiomis cū alapā ac-
cepissz r' ei dicit sic rñdes pontifici.
michil ille otumeliose locutus est in
psonā pontificis. s. sic magis imno-
centiā suā tuitus est dicens. si male
locutus sū exprobra de malo. si autē
bene quid me cedis. q' omnia ab eo
ideo facta sūt humiliter atqz pati-
enter. vt nos hūilitatis ac paciētie
haberemus exemplū. docuit em sa-
cerdotes veros legitie et plene ho-
norari. dum circa falsos sacerdotes
ipe talis extitit. Memimisse aut dy-
acom debent qm aplos id est epōs
et pñbros dñs elegit. diacones autē
post ascensum dñi in celum apñi sibi
cōstituerūt epatus sui et ecclie mini-
stros. • **N**ō si nos aliquid audere con-
tra deum possumus q' episcopus fa-
cit pñt r' otra nos a utere dyacones

• **E**legit. nota q' quāto a maiori. quis ordinetur tanto est maioris
dignitatis vt. i. q. i. filii. ex de maio. et obe. p tuas. = no sunt electi. s.
• **C**ōstituerūt. h' i no. t. nā i veteri testō. vñqz a comi. = e. c. diaco-
ni. otra. sed illud in veteri testō h' i no. vel p dñm fit. qd' ab apñs itaz
fuitur vt. ij. xxvij. q. i. sic em. tamē aucte eius de cō. di. iij. quando.

• **A** quibus sūt. ar. q' nemo d'3 o pponē se illi a quo recipit bñficiū
ut. xxij. q. v. de for-
ma ex de postu. c.
vlti. ff. de inoffi.
test. si ps. in fi. s.
h' autē. viij. q. ij.

Dillud
• **R**ecipimus.
an pñbrm scteat.
ut in ocilio. xvij.
di. episcopus
• **H**onorabitur
ar. aliqū tam diu
h' re pūilegium q'
diu tenz eius locū
• **X**vi. q. i. gñaliter
• **C**. de testō mili-
ul. r' h' d' dō. tunc
extrematē. i. fi. s.
nē iuridictōis ople-
ditur ar. ff. de cō-
di. et de mō. l. iij.
• **S**i ita. Itē ar. q'
quis cōsequit' ex
alterius psona qd'
nō h'3 ex sua. ff. q'
res piz. ob. aristo
et dicit. l. q' si nō
poteris phibere
me eūte p funduz
nec aliquem noie
meo. ff. de v. obli-
si stipulat'. tñ ea
tñ h'3 iste q' iurbi
dōis sūt nō q' ordi-
nis ar. ad pñm ex
d' offi. del. sane. ij.

Recipimus ne dyaconus quā
uis etiam dignitate hoc est in
officio quolibet eccliafico sit ante p-
ñbiterū sedeat nisi cū locū habuerit
pprii pñarche aut sui metropolitē
p aliquo capitulo. tūc em sicut illi
locū tenēs honorabitur. si quis vero
pñsuperit h' tirānice facere. a pprio
gradu repulsus vltimus omiuz fiat
in ordie suo. • **S** XIII

Subdyacono etiam summus
patriarcha vices suas cō-
mittere valet. • **V**nde sim-
machus papa ait.

Subdyacono vices suas apostolica
omittit ecclesia.

Alte
• **N**ecessarium esse pspeximus ut
sicut pdecessoz nroz fuit iudicium
ita vñ eidēqz psonē omnia cōmitta-
mus et vbi nos pñtes esse non pol-
sumus nostra p eū cui picipimus re-
presentetur auctas. Quāobrem pe-
tro subdyacono sedis nostre intra
pūnciā sicilia vices nras auxilian-
te deo omisimus. nec em de eius acti-
bus dubitare possumus cui deo aux-
iliatē totū nre ecclie noscimus patri-
moniū omisisse. • **L**egatū vero apo-
stolice sedis quicūqz impedierit vñ-
qz ad satisfacionem excūmūicetur.

mutat' maedi a In pō d' qd' dixi. in sedo q' si q's ipedit legatū dñi ppe
• **E**xcoicadō. i. scio q' archidiaconus vñ suū statutū exigē nō d'3
• **A**lte. oia. di. lxxxix. singla otra h' die oia q' ad ogmēdē cāz noui
q' ad dignitates vel ad officia eccliafica ut ibi • **P**ñtes ar. q' presē-
tia non exhibitur p aliū ar. otra. lxx. di. c. ij. • **P**recipim' ar. q' p-
pa etiam laico cām spūalem omittē possit. xxxij. di. s. verum

• **R**epñtetur nā ipe agnosce vidē q' dedit iudicem ut ex de offi. del.
sane. C. vbi et apud quem resti. pe. de. l. iij. C. de iudic. l. vlti.

• **A**uctas. nota q' delegat' non h'3 plus iur' q' delegans siue par sit
ali as delegat' ar. ff. de dāp. mfee. q' bona. s. vl. siue sit maior. ff. de of-
fi. eius cū man. ē iur' et si ptoz. qñqz tñ h'3 min' quis si ex delegatione
agnoscat q' si ex iure suo ex de offi. del. sup qñstionū. s. si vero ar. C. d'
procur. maritus = q' si ppa ex certa sciētia dat iudicē q' ille nō pñt re-

• **D**ubitare. ar. = c. sari vt. ff. de offi. pñec. pre. l. pñl. ff. de offi. pñi.
l. vna sic. ij. xvij. q. iij. s. qui aut et ex de ap. nouit. h' cōt. a ex. e. ti. cu n
spñali et c. postremo. so. iuter semp pñt recusari iusta cā interueniēte q'
tiam si est legatus ppe vt ex de offi. le. l.3 cū legitime excep. cūlibet
reseruetur. vt ex de offi. del. ex pte. ij. • **P**atrimoniū sicilia ē de

• **S**ubdyaco-
no. hic in
titulatur.
• **X**ciiij. di. in qua
magister itez dicit
de subdyacono qd'
dēni erat i supiori
ca. de diacono qd'
sez eē legat' ppe
pñt eē r' ponit h'3
tres. s. r' i singlis

patrimonio beati petri. vt. ar. x. q. iij. relatum. xi. q. i. peruenit
S quis aut legacone. imo qui legatu hostiu impedit tradendus e
hostibus. vt. ff. del. l. vl. peccat in multos grauius peccant.
Sed multorum. ar. q. qui extra de testi. sicut. xxij. q. v. qui con
pulsus sicut qui otra eandē psonam multis modis peccant grauius pec
cant. vt. xxij. q. v. relegendes. sed nunquid qui eū capit p̄t ab eo abe
solui. sic ar. extra
de sen. ex. ad emis
nentiaz. et nota q
legatus huulimo
bi non p̄t ep̄os de
ponē nec mutare
de loco ad locum
nec in eis mambu
posset ep̄us resi
gnare nisi ab hoc
haberet speciale
mandatum. ex de
offi. del. q. trāsta
tionem. ar. ff. de
offi. eius cui mā
est iur. l. i. baz. le
gabatur hoc. c. tru
fanco sic. Si quis
impedit legatum
non aduertit pro
fectum vnus tm̄.
id ē cardinalis. s̄
multorū. id ē fami
lie sue et pentū
sicut multis nocet
ille id est cardina
lis sic a multis est
rebarguendus. et
ita vsq; in finem.
Nocet. q. qui
cūq; aliqd nocu
mentum sentit ad
mittitur ad agen
dum vel accusan
dum. vt. xij. q. ij.
non liceat
Impedit. nec
legatus delegatū
impedire debet. ex
tra de offi. leg. stu
diuisti.
Limibus. ar.
in quo quis deli
quit in eo debere
puniri. xij. q. ij. q.
et hūanis. xvij. q.
iij. frater et coe
pisopus
Idū est. rez
ditubinis sed nun
quid p̄nt archidi
aconum multare
videtur q. nō. ex
tra de pe. liez. s̄. die q.
bū ex quo iudica
re p̄nt de cōsuetu
dine p̄scripta. ar. ff. de iudi. l. ij. §. vlt. extra de offi. del. ex lris. illud q̄
exaudi cum pecuniaria pena nō timetur. alias si illa magis timetur im
ponēda est. xxij. q. v. p̄test. dū tū. p̄ eodē peccato non infligatur nisi
ter in anno. C. de mō. mul. eos. dicit q. noie apli paulus designat
Apostoli. i. petri. liez. alibi. xvi. q. i. p̄dicatoz. sic. x. q. iij. quia
cognouimus. Ex animo. i. ex dilecōne vt nō velit dñari.
Iniūgitur. vidē q. archidiaconus nō habeat nisi demādatam iu
risdictionē. et de hoc notau. xv. di. p̄lectis.

Unde alexāder. Qui legatū
aplice sedis impediēt. excōicetur.
S quis autē legacōem impe
dit non vnus s̄ multoz p̄ fe
ctū auertit. et sicut multis nocet ita
a multis arguēdus est et bonoz so
cietate priuādus. Et qz dei cām im
pedit et statū oturbat ecclie. idē ab
eius limibus arceat. ab om̄ib; ita
qz talis ē cauēd; et nō in om̄unōne
fidelīū vsq; ad satisfactōne recipien
dus. Archidyaconi qz quīs ex
officio suo clericoz vitaz diligentī
examīnacōne debeāt in quire et que
corrīgēda inuenerint ep̄o nunciare
tū dñationē sup eos exercere et cē
sū ab eis exigē phibētur. Unde
in cabilonēsi dei. legit. Archidyacono
ni sup p̄sbros dñacōz non exerceat
Idū est q. in plerisq; locis ar
chidyaconi sup p̄sbros par
rochianos quandā exerceāt dñati
onem et ab eis cōsum exigūt. quod
magis ad tirānidē q̄ ad reditudi
nis p̄tinet formas. Si enim iux apli
sententiā ep̄i nō debēt eē dñantes in
clero sed forma facti gregi ex am
mo. multo minus. facere hoc isti de
bent. S̄nt itaq; otēti regularibus
disciplinis et teneāt pp̄ria mensurā
et qd ab ep̄is eis iniungitur hoc per
parochias suas exercere studeant
nichil p̄ cupiditatē et auariciā p̄su
mentes.

Quod autē hic intulatur. xcv. distincō in qua
ponit. G. quandam otarietatem et eam soluit. post ponit du
as questiones et eas soluit auctoritate innocentij. et repetit
posta de dignitate presbiterozum ostendens multa licere presbiteris i
ep̄iscopozum presentia. di. v. man. r. c. nouissime otra. r. s. di. xxi
Crisimate. de con. clericos cōtra. hoc ad tps pro sedāto scan
balō fuit ocessum. nunc vero antiquatum ē. vel in p̄mitua ecclēsia p̄
sbiteri crismabāt nūc vero minime. extra de cōsuetu. quanto.
Eruent. debeant ocedimus. s̄ expedītū ē qz presbiter crismando
si sua auctē hoc facit nichil agit nec pueri aliquib; recipiūt extra

te ofue. quanto. sed nunquid papa ei demā dare s̄ p̄t. quidā dicūt qz
sic. et qz om̄ia sacra q̄ recipit p̄sbr ex delegacōne p̄p̄ offerre p̄t. ar. s̄
vñ diacon; diaconatū p̄t offerre et ofirmare in frōte s̄ nō p̄ demā dare
ei vt offerat ordīnē quē nō habz vel etiā qz oficiat corp; xp̄i. quia so
lis p̄sbris s̄ dem ē. s̄ facite in meam cōmemoratōne. ar. i. q. i. de iij. s̄
dicūt. h. alij dicūt qd non p̄t papa delegare p̄sbro vt crismet in frōte
vnde isti nichil cō
ferūt. s̄ si obiciat
tur quāē s̄ p̄m̄s
grez. s̄ illis cū in
s̄ videt; dare eis
licētiā peccandi
dicūt quidā qz s̄
inuit; ob nimiaz
scandā lum p̄m̄s
Itē nec habet eis
actionē mali qz in
uitus hoc cōcedē
bat. xxv. q. iij. qz
scripsi. ex qu. ele.
vel w. sup. eo. et
xxij. q. ij. si qd
verius. Alj dicūt
qz s̄ caplm loquit
tur fm̄ antiqua tē
pora. s̄ nichil ē
qz s̄a huiusmodi
caplō otadicat ibi
fm̄ veterē vñm et
qz fm̄ s̄ grego.
nichil ocederet. s̄
nunq; papa p̄ s̄
eis cōcedē vt cris
ma oficerēt. h. di
cit qz sic. Itē que
rit nūq; p̄t ep̄s de
mā dare ea que or
dīnis sūt. sic tamē
ea que sūt ordīnis
ep̄alis non p̄t de
mandare nisi ep̄o
ar. extra d̄ oficē.
ec. vel al. aqua ea
vero que iurifoi
dionis sūt p̄t etiā
demā dare p̄sbro
sicut et recōciliaē
xxvi. q. vi. presbi
ter. et. c. aurelius
sed etiā inter ea q̄
sūt iurifoi dionis
quedā sūt que nō
p̄nt demā dari n̄ e
is q̄ amineculo or
dīnis ea p̄nt exer
cere vt deponere
verbare clericū
alia etiā sūt q̄ lai
cis demā dari p̄nt
sicut iudicare i cā
ciuili. Itē dico qz
ep̄us nichil habet
hodie qd sit meri imperij qd demā dari nō possit. de tali loquitur. ff. d̄
offi. eius cui mā. est iur. l. i. quia om̄ia alij ep̄o demā dare potest nisi
vsum pallij. extra de vfu pallij. ad hoc.
Presbiteros. nichil allegatur. de dicit alias ofuetudo non iura
Sed istd. nisi forte. s̄ allegan. ret. vt ex de ofue. quāto.
Sanctificato. quo deficiente admisceatur aliud. ex de ofe. ec. vel alē
qz in dubijs. et est duplex cā quare vnguntur infirmi. scilicet quia ve
nialia delētur et p̄stat augmentū virtutib; ar. de. cō. di. v. c. i. et. ij. r
ex de sac. vnc. c. vno. et qz infirmus citius liberatur ab infirmitate cor
porali. ar. s̄. sed quid si quis non habeat oleuz et vngit crismate tenet
vñcio. et vidē qz sic qz ppe eadem vsia est. qz cri sma nō est nisi oleum
balsamo admixtū. extra de sa. vn. c. vno. sicut et tenet empco cū ace
tū venditur p vino qz ē ppe eadem vsia. vt. ff. de cōtrah. emp. in ven
dicōmb; s̄ forte secus qz nō ē forte ppe eadē vsia. Itē nunquid con
fert hoc sacramentum si quis mungitur oleo nō ofecrato. vidē qz sic qz
et baptis mus ofertur in aqua nō ofecrata. alj dicūt ot ra. nec est simi
le. qz tota vis baptis mi est in verbis. hoc aurem vis est in re ipa s̄z in
oleo. sed ista racō calūniā habet. extra de hap. r. eius effectū. c. p̄l.

telligendum est quasi non liceat e
is presbtris presentib; ep̄is sacra mi
steria celebrare. sicut ep̄ali supcilio
quidā ab eis volebāt p̄sbiteros pro
hibere. s̄ qz p̄sbrī pontificib; tanq̄
filij parētib; debēt obedire. baptiza
tos etiam crismate eis tangē cōce
ditur. Unde greg. scribit ianua
rio ep̄o carolitano.
Vbi ep̄i desūt baptizatos in frōtib;
Presbiteri crismate tangant.
Eruent qz ad nos quosdam
scandalizatos fuisse qz p̄sbros tan
gere crismate eos qui baptizati sūt
phibuiimus. et nos quidem fm̄ vete
rem vsū ecclie n̄e fecimus. s̄ si om̄i
no de hac re aliqui cōtristātur vbi
ep̄i desūt ut p̄sbrī. etiam in frontib;
baptizatos crismate tangē debeant
ocedimus. Supra leo ep̄s cōtra
quīs corep̄is. Itē gelafius papa
Vltra suū modum p̄sbrī otendere n̄
Presbros presumant.
Vltra suū modū otendēz prohi
bemus. nō ep̄ali fastigio debita sibi
met audaciter assumē non oficiendi
crismatis. nō ofignacōis p̄tificialis
adhibēde sibi met arripe facultatē.
Sed istud greg. p̄ scandalo se
dando semel ocessum legitur. Itud
autē leonis p̄p̄e et gelafij vsu appro
bāte p̄ualuit. nisi forte vbi aliquoz
ofuetudo hoc admisit. vt in absen
tia ep̄i extrema necitate cogēte et
ex ocessione gregorij p̄sbrī bap
tizatos in frontibus limant. Prohi
bicō v̄o leonis et gelafij. in eo casu

de ofue. quanto. sed nunquid papa ei demā dare s̄ p̄t. quidā dicūt qz
sic. et qz om̄ia sacra q̄ recipit p̄sbr ex delegacōne p̄p̄ offerre p̄t. ar. s̄
vñ diacon; diaconatū p̄t offerre et ofirmare in frōte s̄ nō p̄ demā dare
ei vt offerat ordīnē quē nō habz vel etiā qz oficiat corp; xp̄i. quia so
lis p̄sbris s̄ dem ē. s̄ facite in meam cōmemoratōne. ar. i. q. i. de iij. s̄
dicūt. h. alij dicūt qd non p̄t papa delegare p̄sbro vt crismet in frōte
vnde isti nichil cō
ferūt. s̄ si obiciat
tur quāē s̄ p̄m̄s
grez. s̄ illis cū in
s̄ videt; dare eis
licētiā peccandi
dicūt quidā qz s̄
inuit; ob nimiaz
scandā lum p̄m̄s
Itē nec habet eis
actionē mali qz in
uitus hoc cōcedē
bat. xxv. q. iij. qz
scripsi. ex qu. ele.
vel w. sup. eo. et
xxij. q. ij. si qd
verius. Alj dicūt
qz s̄ caplm loquit
tur fm̄ antiqua tē
pora. s̄ nichil ē
qz s̄a huiusmodi
caplō otadicat ibi
fm̄ veterē vñm et
qz fm̄ s̄ grego.
nichil ocederet. s̄
nunq; papa p̄ s̄
eis cōcedē vt cris
ma oficerēt. h. di
cit qz sic. Itē que
rit nūq; p̄t ep̄s de
mā dare ea que or
dīnis sūt. sic tamē
ea que sūt ordīnis
ep̄alis non p̄t de
mandare nisi ep̄o
ar. extra d̄ oficē.
ec. vel al. aqua ea
vero que iurifoi
dionis sūt p̄t etiā
demā dare p̄sbro
sicut et recōciliaē
xxvi. q. vi. presbi
ter. et. c. aurelius
sed etiā inter ea q̄
sūt iurifoi dionis
quedā sūt que nō
p̄nt demā dari n̄ e
is q̄ amineculo or
dīnis ea p̄nt exer
cere vt deponere
verbare clericū
alia etiā sūt q̄ lai
cis demā dari p̄nt
sicut iudicare i cā
ciuili. Itē dico qz
ep̄us nichil habet
hodie qd sit meri imperij qd demā dari nō possit. de tali loquitur. ff. d̄
offi. eius cui mā. est iur. l. i. quia om̄ia alij ep̄o demā dare potest nisi
vsum pallij. extra de vfu pallij. ad hoc.
Presbiteros. nichil allegatur. de dicit alias ofuetudo non iura
Sed istd. nisi forte. s̄ allegan. ret. vt ex de ofue. quāto.
Sanctificato. quo deficiente admisceatur aliud. ex de ofe. ec. vel alē
qz in dubijs. et est duplex cā quare vnguntur infirmi. scilicet quia ve
nialia delētur et p̄stat augmentū virtutib; ar. de. cō. di. v. c. i. et. ij. r
ex de sac. vnc. c. vno. et qz infirmus citius liberatur ab infirmitate cor
porali. ar. s̄. sed quid si quis non habeat oleuz et vngit crismate tenet
vñcio. et vidē qz sic qz ppe eadem vsia est. qz cri sma nō est nisi oleum
balsamo admixtū. extra de sa. vn. c. vno. sicut et tenet empco cū ace
tū venditur p vino qz ē ppe eadem vsia. vt. ff. de cōtrah. emp. in ven
dicōmb; s̄ forte secus qz nō ē forte ppe eadē vsia. Itē nunquid con
fert hoc sacramentum si quis mungitur oleo nō ofecrato. vidē qz sic qz
et baptis mus ofertur in aqua nō ofecrata. alj dicūt ot ra. nec est simi
le. qz tota vis baptis mi est in verbis. hoc aurem vis est in re ipa s̄z in
oleo. sed ista racō calūniā habet. extra de hap. r. eius effectū. c. p̄l.